
Mateřská škola Veselý Domeček s.r.o., Smetanova 387, Velké Přílepy

Hodnocení školního roku 2020/21
Personální podmínky
Ve školním roce 2020/21
Osoba pověřená vedením/ředitelka: Marie-Klára Schwarzová
pedagogické pracovnice (učitelky) - Michaela Levá, Kateřina Mihálková, Lucie
Jungbauerová, Barbora Prokopová
výpomoc v letních měsících (červenec, srpen): Natálie Levá
Nepedagogické pracovnice (chůva) - Barbora Whitehead, Michaela Vyhnanovská, Marie
Csapková

Materiálně technické podmínky
Stav budovy odpovídá jejímu stáří, každý rok jsou prováděny údržbové práce uvnitř i vně
budovy budovy, podle potřeby a finančních možností zřizovatele. Pravidelně se opravují
poškozené malby a další součásti budovy. Letos byl během měsíce března čas pro větší
úpravy- přesouvání nábytku- malování, dezinfekce celé školky, úprava obrázku. Ve třídě je
dostatek hraček a pomůcek, zakoupených didaktických pomůcek na čtenářskou a
matematickou pregramotnost , celkově i na rozvoj jemné motoriky. Proběhla každoroční
revize venkovních hracích prvků, hasících přístrojů a el. zařízení. K výzdobě využíváme
dětské práce. V mateřské škole je jídelna – výdejna. Obědy odebíráme od firmy Bionea,
svačinky připravujeme sami.

Průběh vzdělávání
V průběhu školního roku 2020/21 byly do mateřské školy zapsány děti: Ali-ogly Agatha,
Cellerová Barbora,Cvejn Maxmilián, Durica Milan, Fairaisl Filip, Frančová Alžběta, Geppa
Vasilisa, Hamáčková Stella, Janovský Pavel, Kaplanová Magdalena, Kejhová Maja, Kuba
Jiří, Kubelková Laura, Kudličková Tereza, Kultová Johana, Kunte Reyansh, Láska Ladislav,
Luc Aurelius, Melgosa Hálek Eduardo, Mihálková Zoe, Mládek Adam, Němeček Kristián,
Skružný Antonín, Sláviková Gabriela, Smetanová Laura Tya, Souček Eduard, Thím Tobias,
Tlamsa Josef, Trhoň Michal, Trojan Erik, Tučková Anna, Vacková Anežka, Vavrušová
Zuzana, Vařechová Klára, Šimánek Maxmilián, Škodová Karolína. Celkem tedy 36 dětí, 18
děvčat a 18 chlapců.

Provozní doba mateřské školy je od 7.00-17.00 hodin. Mateřská škola pracuje podle
školního vzdělávacího programu „Mateřská škola Veselý Domeček“. Školní vzdělávací
program pro školní rok 2020/21 měl název  “Mateřská škola Veselý domeček “ 4 roční období.

Školní a mimoškolní aktivity ve školním roce 2020/21 akce pro děti, rodiče a veřejnost)

Září
Akce měsíce:

Akce měsíce:
● 17.9. -  Sportovní den
● 30.9.- Výlet do Černého vola- hřiště



Říjen
Akce měsíce:

● *13.10. - výlet do Švestkovny v Úholičkách
● * 20.10. - Drakiáda- pouštění draků
● další:
● 10.10. - Hobby výstava (U Korychů, 10 - 15 hod.)

Listopad
Akce měsíce:

● 3.11. - kostýmový den
● 10.11.- sportovní den ve školce/ drakiáda
● 18.11.- připravujeme dobroty
● 24.11.- kino ve školce

Prosinec
Akce měsíce:

● 4.12. - Mikulášská nadílka ve školce - přijde k nám Mikuláš s Andělem
● 9.12. - pečeme cukroví
● 15.12.- rozsvícení stromečku ve školce

Leden
Akce měsíce:

● 6.1.- hudební dopoledne pro Tři krále
● 13.1.- kino ve školce
● 20.1.- mini divadélko z kouzelného kufříku Kafometíku
● 27.1.- olympiáda

Únor
Akce měsíce:

● 3.2.-  procházka do přílepské hajnice- krmení zvířátek
● 10.2.- pečeme masopustní koláče
● 17.2-  MASOPUSTNÍ VESELÍ ve školce

Březen
Akce měsíce:

PŘERUŠENÍ PROVOZU NAŘÍZENÍM VLÁDY Z DŮVODU PROTIEPIDEMICKÝCH
OPATŘENÍ

Duben
Akce měsíce:

● 3.4.-sportovní den na zahradě
● 8.4.- vynášení Morany ( po smrtné neděli)
● 11.4. - závody na odrážedlech



● 17.4. - výlet do Šveskovny v Úholičkách
● 25.4. - čarodějnický rej ve školce
● 30.4.. - pálení čarodejnice
● *dle počasí - každý týden dopravní výchova na hřišti

Květen
Akce měsíce:

● 5.5.*- sportovní den s tetou Máří- jogové cviky, opičí dráhy, atletické a gymnastické
prvky, využití smyslové stezky a lezecké stěny)

● 12.5.*- hádankové dopoledne - hledání pokladu (po zahradě schované úkoly a
fáborky)- námět rodina

● 19.5.*- venkovní divadlo- O Červené karkulce
● 26.5.*- land art - jarní tvoření venku

Červen
Akce měsíce:

● 1.6. -  Slavíme Den dětí - soutěže a hry
● 9.6.- Sportovní den
● 22.6. - výlet do Zoo Zájezd

Další:
● 13.6. - Dětský sportovní den ve Velkých Přílepech
● 20.6. - Blešák Na Statku
● 20.6. - představení pro děti Na Statku

Indiánské léto (červenec - srpen)
Akce měsíce:

● 19.- 23.7. výlet za bobry a divokými kachnami na břeh přílepského jezera
● 26.- 30.7. výlet do Švestkovny za šošonskými kmeny
● 2. - 6.8.- po stopách bizonů do přílepské hájovny
● 9.-13.8. - indiánskou kánoí po řece
● 16.- 20.8. výlet za Černým volem na hříště pro indiánské kmeny
● 23.- 27.8. po stopách indiánské osady na Okoř

V lednu 2021 bylo schváleno jmenování ředitelky Marie-Kláry Schwarzové, které byla do té
doby pověřena vedením MŠ.
Museli jsme vyřešit personální náhradu na pozici chůvy - v prvním případě neuspokojivý
přístup k náplni práce, v druhém nesložení závěrečné zkoušky pro kvalifikaci chůvy.
Školní rok 2020/21 byl rovněž poznamenán epidemií covid-19. Na téměř dva měsíce musel
být přerušen provoz školy, a to z důvodu nařízení vlády.
Provoz školy probíhal pod přísnými hygienickými pravidly za účelem ochrany dětí i
pracovníků.



Čas jsme věnovali úpravám prostor tak, aby lépe vyhovovaly potřebám organizace
programu, skladbě dětí a vzniklé situaci. Množství akcí či výletu bylo bylo zredukováno  z
důvodu stále probíhajících protiepidemickým opatřením.
Probíhalo průběžné čerpání a aktivity z prostředků OP Výzkum, vývoj a vzdělávání s
názvem “Rozvoj MŠ Veselý Domeček” (Šablony II.) - prostředky alokovány na personální
podporu - práci chůvy pro pomoc s péčí o dvouleté děti a na vzdělávání pedagogických
pracovníků - rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti předškolních dětí. Vše v
podmínkách proticovidových opatření s využitím on-line školení.

Ve Velkých Přílepech, 22.9.2021 Marie-Klára Schwarzová, ředitelka školy,
Mgr.Libor Schwarz, jednatel




